Solicitante (entre 14  –catorce- y 25%  -veinticinco por ciento), es menor a la  
participación de los principales competidores.  

•  En  las  Localidades  analizadas  en  IHH,  en  término  del  número  de  CT  concesionados  
agrupados por identidad programática, va de 2,700  (dos mil setecientos) a 3,800  (tres  
mil ochocientos) puntos. Estos datos son indicativos de  que el STRDC en las Localidades 
evaluadas es un servicio con un  nivel de concentración moderado o alto.  

•  De acuerdo con el PABF 2018, se tiene prevista la licitación de espectro para la  

prestación del  STRDC  en  una  de  las  Localidades  analizadas  (Tenosique,  Tabasco), de